
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Przemysł

PKN Orlen zwiększa aktywność w obszarze
wydobywczym

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/przemysl


PKN Orlen poinformował, że w 2015 r. planuje
w obszarze wydobycia wykonanie w Polsce jednego odwiertu w poszukiwaniu gazu
konwencjonalnego oraz czterech odwiertów, jednego szczelinowania oraz akwizycji danych
sejsmicznych w ramach koncesji niekonwencjonalnych. Jednocześnie ubiegły rok zaliczyła
firma do bardzo udanych pod względem działalności w sektorze wydobywczym.

W 2014 r. PKN Orlen zanotował zysk operacyjny powiększony o amortyzację na poziomie 5,2 mld zł,
co było osiągnięciem o 2,1 mld zł lepszym niż w roku wcześniejszym. Na wyniki koncernu istotnie
wpływał wzrost marży downstream, która na koniec czwartego kwartału wynosiła 12,6 dol/bbl i była
wyższa o 3,6 dol/bbl w ujęciu rocznym oraz osłabienie średniego kursu złotego względem kursu euro
i dolara. W ubiegłym roku odnotowano istotny spadek cen ropy naftowej – w czwartym kwartale
średnia cena ropy Brent wynosiła 77 dol/bbl i była o 32 dol/bbl niższa niż rok wcześniej.

Przez cały 2014 r. PKN Orlen aktywnie angażował się w prace poszukiwawcze węglowodorów. Dzięki
przejęciu kanadyjskiej firmy wydobywczej Birchill Exploration LP posiadane zasoby (2P) Grupy Orlen
powiększyły się do 49,5 mln baryłek ekwiwalentu ropy (boe).

W całym minionym roku zysk operacyjny segmentu downstream Grupy Orlen wyniósł 987 mln zł i był
wyższy o 531 mln zł w porównaniu z 2013 r. W tym czasie koncern odnotował łączny wzrost
sprzedaży downstream o 1% (r/r), w tym produktów rafineryjnych o 1% (r/r) oraz produktów
petrochemicznych o 3% (r/r). Pozytywny efekt wzrostu sprzedaży na wyniki był częściowo
ograniczony na skutek przestojów remontowych oraz zmian struktury produktów obejmujących
wyższy udział ciężkich frakcji. Wzrost sprzedaży produktów rafineryjnych na rynku czeskim
uzyskano dzięki zwiększonym mocom produkcyjnym po nabyciu przez Unipetrol 16,3% akcji firmy
Česká Rafinerska od koncernu Shell.

Segment wydobycia wypracował w ostatnim kwartale 2014 roku o 56 mln zł wyższy zysk operacyjny
niż mało to miejsce rok wcześniej. W ramach projektów niekonwencjonalnych realizowanych
w Polsce wykonano dotychczas 11 odwiertów, w tym siedem pionowych i cztery poziome oraz
przeprowadzono trzy szczelinowania odcinków poziomych - w samym tylko 2014 r. przeprowadzono
trzy odwierty i jedno szczelinowanie.

W ramach projektu Lublin Shale w czwartym kwartale 2014 r. wykonano odwiert horyzontalny
(Wierzbica) oraz rozpoczęto odwiert pionowy (Wołomin). Zgodnie z przyjętą zasadą koncentracji
poszukiwań na najbardziej perspektywicznych lokalizacjach odstąpiono natomiast od realizacji
dalszych prac na koncesji Hrubieszów.



W ramach projektów konwencjonalnych w Polsce, wykonano dotychczas trzy odwierty (w tym jeden
odwiert w 2014 r.). W ostatnim kwartale 2014 r., w celu weryfikacji perspektyw obszaru
i aktualizacji programu prac, kontynuowano także analizy danych w ramach Projektu Sieraków oraz
zakończono przetwarzanie i interpretację nowych danych sejsmicznych 2D (Lublin) dla Projektu
Karbon.
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